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Protokół z LII sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

w dniu 29 kwietnia 2010 r., godz. 9.00  

sala Teatralna MDK. 

 

1. Otwarcie LII sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący otworzył LII Sesję RM w Międzyzdrojach, na podstawie listy obecności 

stwierdził wymagane quorum – 11 radnych obecnych, nieobecni na sesji, usprawiedliwieni 

Radny Adam Wróbel, spóźnienie zapowiedzieli radni Andrzej Kościukiewicz . 

W związku z tragedią, która miała miejsce 10 kwietnia 2010 r. Przewodniczący zwrócił się do 

radnych  o uczczenie minutą ciszy wszystkich ofiar katastrofy samolotowej pod Smoleńskiem 

na czele z Prezydentem RP Lechem Kaczyńskim, Jego małżonką oraz Prezydentem na 

uchodźctwie Panem  Ryszardem Kaczorowskim. Przewodniczący  odczytał kondolencje, 

które wpłynęły do Gminy od Burmistrza Sellina, miast członkowskich Związku Miast 

Bałtyckich oraz od Pani Borg mieszkanki Zasłużonej dla Międzyzdrojów.   

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Zmiany do porządku zaproponował Burmistrz. Poinformował, że została rozdana druga 

korekta uchwał budżetowych, chodzi o zmianę dotyczącą środków na przebudowę ulic 

Stromej, Kolejowej, Norwida, należy skorygować błąd, gdyż zdjęto w drugiej korekcie 

projektu uchwały za dużo środków, co wpływa na kilka innych zapisów. Z tym się wiąże 

również zmiana nazwy uchwała.  

Burmistrz zaproponował również zdjęcie punktu 8 porządku,  natomiast w to miejsce 

zaproponował  wprowadzenie uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie. 

Kolejna zmian dot. punktu 9 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/492/09 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Międzyzdroje na 2010 rok, gdyż wiąże się to z budżetem. 

Trzecia zmiana dot. wprowadzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości, proponując zamieszczenie jej  jako punkt 12.  

Przewodniczący zaproponował jedno głosowanie dot. zamiany projektów uchwały 

budżetowej, zdjęcie dotychczasowego punktu 8 i wprowadzenie nowego projektu uchwały w 

sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie, zgodę wyraziło 11 radnych obecnych na secesji. 

Kolejna zmiana dot. punktu 9 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLVIII/492/09 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2010 rok, chodzi o zdjęcie dotychczasowej 

korekty i wprowadzenie nowego projektu z autopoprawką Burmistrza, za zmianą w zał. 1  

opowiedziało się 11 radnych(jednogłośnie). Kolejna zmiana dot. wprowadzenia do porządku 

projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości  w miejscu 12, co spowoduje zmianę 

numeracji, za przyjęciem opowiedziało się jednogłośnie 11 osób. Całość porządku wraz z 

wprowadzonymi zmianami poddano pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 11 

radnych obecnych na sesji.  

Porządek stanowi zał. Nr 3 do protokołu. 

 

 

3. Przyjęcie protokołu z  LI sesji Rady Miejskiej. 

 

Z protokołem zapoznał się radni Artur Duszyński i Michał Sutyła, wobec tego, że nie 

wprowadzono zmian, zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania, za przyjęciem 

opowiedziało się 11 radnych. 
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4. Rozpatrzenie sprawozdania  z wykonania budżetu i ocena wykonania budżetu na  

rok 2009 r. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący podkreślił rangę sesji, jest to sesja absolutoryjna. Informacja wraz z 

materiałami została dostarczona radnym w ustawowym terminie . 

Tytułem wstępu głos zabrał Burmistrz przypominając, że rok poprzedni był rokiem 

niezmiernie trudnym, było wiele zawirowań w systemie bankowym, z czym się wiąże brak 

popytu na nieruchomości. Zakładano przy planach budżetowych inny scenariusz,  potem 

niestety inaczej się to potoczyło. Zakładano po stronie dochodów  pierwotnie ponad 60 mln zł. 

przewidując sprzedaże. Szczególnie liczono w sprzedażach  Kawczej Góry (ok. 30 mln zł.). 

Jednak nieruchomość nie została sprzedana w tym kryzysie, który się zresztą  pogłębiał, choć 

Gmina rozmawiała nawet indywidualnie z potencjalnymi zainteresowanymi. Gmina posiada 

zatem nadal na stanie tę nieruchomość. Burmistrz uważa, że 29.06.2010 skupimy się nad 

uchwaleniem studium po 3-letniej pracy nad tym materiałem, gdyż zgłoszono wiele uwag. 

Spowoduje to również uchwalenie planu zagospodarowania działki przy drodze 102, co 

umożliwi nam  również sprzedaż działki. 

 

------------------------------radny M.Bobek x 12------------------------------------------------ 

 

Już od wiosny zaproponowano zatem cięcia budżetu, co ograniczyło zaplanowane  inwestycje    

i remonty, to wszystko jest realizowane z opóźnieniem.  

W międzyczasie, za sprawą m.in. pracowników, którzy zasługują na specjalne wyróżnienie: 

Pan Mateusz Foltyński, Edyta Konarzewska oraz Zofia Gudzińska, do Gminy  wpłynęła kwota 

14,5 mln z Urzędu Morskiego. Kosztowało to Gminę dużo nerwów ponieważ w pewnym 

momencie stanęło wszystko  pod znakiem zapytania. W grudniu wpłynęła pierwsza transza, 

która zmieniła nam obraz budżetu na korzyść. Wykonaliśmy zatem budżet po korekcie w  134 

%, jest to najlepszy budżet spośród możliwych, które mogliśmy wykonać. Wskaźniki pokazują 

również, że  39 % dochodów przeznaczono na inwestycje.  W tak trudnej ekonomicznej 

rzeczywistości, jest to najlepszy wskaźnik w historii dochodów Gminy. Została podniesiona 

poprzeczka, a z nią rosną również apetyty społeczne. Burmistrz podkreślił rangę promenady, 

którą robimy, jest to swojego rodzaju jedyny przemysł - przemysł turystyczny, w który należy 

łożyć. Chcemy realizować oczekiwania społeczne w logicznej kolejności i będziemy robili 

również pozostałe ulice. Mamy również plany związane z sołectwem powiedział Burmistrz:  

budowa mariny, gaz w Gminie , boisko Orlik, Wiklina.  Chcemy budować dobrze i jak 

najtaniej, jest to możliwe dzięki temu, że do sprzedaży staje wiele firm, co umożliwia 

właściwy wybór.  Dzisiaj w budżecie mamy nadwyżkę, planowaliśmy deficyt i dlatego była to 

bardzo ciężka praca. Przyczyniła się do tego Pani Skarbnik i pracownicy każdego referatu, 

którzy musieli zwiększyć  nakład pracy, pracuje się  na max. obrotach, dzięki czeku mamy 

takie wyniki.  Szkoda tylko, że Rada nie ma narzędzia, aby wynagrodzić osoby, których praca 

przekłada się  na sukcesy. 

 

-----------------------------radny A.Kościukiewicz x 13 ------------------------------------------------ 

 

Przewodniczący RM odczytał opinię Składu Orzekającego  RIO  Pana Mieczysława Kusza z 

dnia 1.04.2010 w sprawie sprawozdania Burmistrza, materiał ten stanowi zał. Nr 5 do 

protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjne Rady Miejskiej w Międzyzdrojach Kazimierz Drzewiecki 

odczytał opinię komisji, która  wnioskuje o absolutorium dla Burmistrza, opinia stanowi zał. 

Nr 6 do protokołu.   
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Przewodniczący podziękował komisji za wkład pracy, odczytując jednoczenie opinię RIO z 

dnia 11.04.2010 r. odnośnie oceny przedłożonej przez Komisję  Rewizyjną  stanowiska w 

przedmiocie oceny sprawozdania, opinia  stanowi zał. Nr 7 do protokołu.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję w temacie sprawozdania z wykonania budżetu, w której 

udział wzięli: 

Radny Roman Pawłowski, który jest za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi, choć 

wielokrotnie nie zgadzał się ze zmianami. Ciężko oczywiście dyskutować nad budżetem, który 

wielokrotnie został zmieniany za zgodą Rady. Nie zmieni  jednak swojego stanowiska 

odnośnie tego, że budżet należy planować realnie, a zadania wprowadzać z chwilą pozyskania 

środków. Pogratulował Burmistrzowi uzyskania należności z Urzędu Morskiego, stało się tak 

dzięki determinacji Burmistrza, gdyż nie wszystkim gminom to się udało. 

Radny Rafał Wolny nie zgodził się z przedmówcą, budżet realny dla każdego stanowi coś 

innego, osobiście  uważa, że śmiałym los sprzyja, śmiałym i pracowitym. Powiedział, że 

realizując ten budżet otrzymaliśmy dobrą lekcję samorządności, tak Burmistrz jak Rada dzieląc 

np. środki z Kawczej Góry. Było źle, a wyszło lepiej niż  idealnie. Uważa, że w tym roku  

postawi to naszą Gminę w czołówce, gdyż podatek z Urzędu Morskiego  trafił do dochodów 

bieżących, i daje to dobry obraz. 

Radny Jan Burzyński nie podzielił entuzjazmu, będzie głosował przeciwko udzieleniu 

absolutorium w związku z niezrealizowaniem takich zadań jak: ogrodzenie cmentarza, zakup 

samochodu pogrzebowego oraz nie wypłacenie 10 % prowizji dla mieszkańca. 

Radna Teresa Purgal podzieliła się swoją opinią na temat absolutorium, złożyła gratulację z 

powodu determinacji Burmistrza w zwalczaniu niejednokrotnie oporu Rady, co ma  

odniesienie do wielu zadań, np. Międzyzdroje w kwiatach, kiedy Radni mieli tyle oporów z 

powodu wydatkowania tak znacznych środków, tymczasem Międzyzdroje podniosły swój 

wizerunek w sposób znaczący. Uważa, że tak się stało dzięki oporowi Burmistrza. Jest to 

święto samorządności lokalnej, dlatego podziękowanie należy się wszystkim, również  

pracownikom Urzędu. Prośba o realizację dalszej estetyzacji. Radna  podkreśliła po raz kolejny  

konieczność wnoszenia kolorytu w pracach związanych z robieniem chodników.  

Burmistrz ustosunkował się do powyższych wypowiedzi, uważa, że do tego sukcesu 

przyczyniła się praca wielu ludzi. 

Radny Kazimierz Drzewiecki nawiązał do rozliczenia dotacji dla Towarzystwa Przyjaciół 

Dzieci,  jest to problem który dotyka wiele Gmin, budzi on zastrzeżenia komisji stąd  

propozycja, aby zadanie to przejął OPS.   

Niepokój budzą również wierzytelności Gminy, które rosną co roku,  komisja zastanawiała się 

nad tym gdzie leży przyczyna, kwota 21 mln zł. to niebagatelna kwota ( w tym jest kwota z 

Urzędu Morskiego) Komisja zaproponowała pewne działania, ale czeka na opinię prawną. 

Osobiście sądzi, że może powstać taka niewłaściwa reakcja podatników, że jak się udaje, to nie 

trzeba płacić.   

Burmistrz  rozumie powagę sytuacji, jeśli chodzi o zadłużenia. Niestety w przypadku 

zadłużeń lokalowych, są to osoby, które sobie nie radzą i pewno problem ten  będzie nadal. 

Być może  przyczyna jest zła wola, oczywiście Gmina zastosuje środki, które zastosować 

można i powinna. Część dłużników niestety przeinwestowała, zadłużyła się i nie jest wydolna 

finansowo. Burmistrz przyjmuje uwagi Komisji Rewizyjnej, ale ma również świadomość, że 

nie można wylać dziecka z kąpielą, gdyż z tymi zadłużeniami wiążą się również ludzkie losy, 

zatrudnienie itp. 

Radny Wiesław Kotwica dołączył do pochwał pod adresem Burmistrza, ma nadzieję, że 

zmieniająca się  rzeczywistość może przemówić do wszystkich, którzy mieli wątpliwości. 

Inwestycje, które zmieniają nasze otoczenie świadczą chyba o tym wymownie. Radny 

podziękował Burmistrzowi i całej załodze za efekty, których jesteśmy świadkami. 
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Radny Mateusz Bobek zauważył, że zmieniła się ocena Rady względem Pana Burmistrza, 

radni różnie to oceniali, tymczasem jest to ten sam człowiek, który cały czas tak samo pracuje. 

Musimy mieć  świadomość, że to często zmieniają się zewnętrzne okoliczności, którym 

jesteśmy poddawani, i kiedy znowu pojawią się te gorsze momenty, pomyślmy o tym 

dzisiejszym dniu przy kolejnej ocenie. Radny zaproponował również, aby na przyszłość 

sprawozdanie Komisji Rewizyjnej przedstawione zostało jako prezentacja słupkowa. 

Radny Adam Jakubowski podzielił się opinią, czy budżet jest realny, czy nie, to jest to 

tylko w chwili jego uchwalenia. Życie się tak szybko  zmienia,  że budżet za tym nie nadąża, 

należy spojrzeć na to co nas otacza i jak się zmienia nasze otoczenie, niech to będzie 

argumentem. 

Radna Teresa Purgal podkreślając te wszystkie sukcesy powiedziała, że  nie sposób nie 

wspomnieć o pewnych niedociągnięciach np. hala sportowa przy SP Nr 1 złe parametry, 

można oczywiście wytknąć wiele innych nieprawidłowości, ale oceniamy  realizację budżetu, a 

on został zrealizowany z nadwyżką.  

Radny Jan Burzyński podkreślił fakt, że pozwolenie na budowę ogrodzenia  cmentarza 

kończy się, dlatego będzie głosował przeciwko udzieleniu absolutorium, uważa bowiem, że 

Burmistrz świadomie przedłuża zrobienie ogrodzenia cmentarza. 

Burmistrz wyjaśnił, że cmentarz będzie zrealizowany, wchodzimy niebawem z 

przetargiem. Jeśli chodzi o zakup samochodu, nie widzi takiej konieczności, gdyż tym powinna 

zająć się firma specjalistyczna, chyba, że Rada postanowi inaczej. ZOŚ ma tyle zadań, że nie 

musi się tym zajmować. Burmistrz nie mógł złamać prawa, wypłacając 10 % prowizję 

ponieważ nie została podpisana umowa w przypadku osoby o której wspomina Pan Burzyński.  

Zdaniem Radnej Beaty Kiryluk zakup samochodu nie jest to dobry kierunkiem działania, 

sprawa pochówku jest  tak ważna, że powinna zajmować się tym firma specjalistyczna.  

Radny Michał Sutyła oceniając sytuację podzielił się refleksją, przywołując rok poprzedni, 

kiedy podarował Burmistrzowi wieloznaczny przedmiot nożyce do mądrych cięć 

budżetowych. Tym razem chce wręczyć Burmistrzowi kask, który przyda się na budowach        

i przy nadzorze inwestycji gminnych. Radny uważa, że  z wielkiego drzew jakie 

zaplanowaliśmy, powstał jedynie klombik pięknie wypielęgnowany. Podziękował 

Burmistrzowi za zmotywowanie wielu osób do działania i za efekty których doświadczamy i 

których jesteśmy świadkami, np. projekt Jessica. Osobiście będzie za udzieleniem 

absolutorium w tak trudnym roku.  

Burmistrz dziękując za słowa uznania,  przypomniał, że 7 maja o 12.00 będzie spotkanie 

wszystkich branż, które chcą współorganizować projekty   do Jessicy, będą to pożyczki nisko 

oprocentowane, tylko trzeba mieś przygotowany biznes plan. 

Przewodniczący zamknął dyskusję.  

 

5. Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza za 200 r.  

 

Po przeprowadzonej dyskusji w przedmiocie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 

przedstawionej opinii  przez Komisję Rewizyjną, Przewodniczący poddał pod głosowanie 

projekt uchwały, przy 14 radnych obecnych na posiedzeniu ( ustawowy skład Rady 15 

osób)za udzieleniem absolutorium opowiedziało sie13 radnych, przeciwko opowiedziała się 1 

osoba. 

 

Uchwała Nr LII/542/10 stanowi zał. 8 i 9 do protokołu. 

 

-------------- zarządzono 15 min. przerwę  w obradach------------------------------  
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6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr LI/533/2010, w 

sprawie wyrażenia woli przestąpienia przez Gminę Międzyzdroje do projektu 

pod nazwą:„MEW@ Morze Cyfrowych Kompetencji”, realizowanego w ramach 

Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Oś Priorytetowa 8: 

Społeczeństwo informacyjne – zwiększenie innowacyjności gospodarki, Działanie 

8.3 : Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – e- Inclusion. 

 

Zagadnienie referował Burmistrz wyjaśniając, że chodzi z zmianę paragrafu 2  

 

STANOWISKA KOMISJI 

1. Komisja RGiB opowiedziała się za pozytywnym  przyjęciem  projektu 

uchwały.  

2. Komisja Komunalna i Spraw Społecznych opowiedziała się pozytywnie, za 

przyjęciem projektu uchwał.  

 

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem  opowiedziało się 13 radnych. 

 

Uchwała Nr LII/5643/10 stanowi zał. Nr 10 i 11  

 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności pomiędzy sesjami. 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz, materiał stanowi zał. Nr 12 do protokołu. 

PYTANIA 

Radny Jan Burzyński zapytał o uzgodnienia dot. spotkania w ramach tematu ogrody 

działkowe. 

Burmistrz wyjaśnił, że ogrody od str. oczyszczalni ma zarząd ogrodów działkowych, na 

pozostałe działki nie posiadają takich tytułów. Prezes zaproponował, aby Gmina przekazała 

ten teren ogromom działkowy. Jednak my stoimy na straży naszego mienia, zatem nie 

przystaje na to, Gmina będzie zmuszona  obciążać ogrody za bezumowne użytkowanie. 

Uwłaszczyć działkowców owszem, ale dlaczego mamy to zrobić w odniesieniu do Zarządu, 

musi istnieć jednak formuła prawna rozwiązująca ten problem, musimy uregulować sprawy 

formalno-prawne. Temat jest trudny, gdyż dotyka wiele osób i mamy nadzieję na dobre 

rozwiązanie. 

 Radny Janusz Piłat poprosił o wyjaśnienie na jakim etapie znajduje się sprawa 

wędkarzy, temat, który został podniesiony na spotkaniu w WPN. 

Burmistrz poinformował, że Gmina planuje wystąpić z pismem odnośnie zorganizowania  

spotkania z wędkarzami cel rozwiązania tej problematyki. Uzyskano informację, że Dyr. 

Odbyło się takiej robocze spotkanie  w ramach WPN. Zapewnił, że zwróci się do Dyrektora, 

aby poinformował nas o kolejnym spotkaniu, na pewno część osób będzie chciało w nim 

uczestniczyć, chcemy być świadomi kierunkowi zmian, gdyż nie chcemy już  być 

zaskakiwani.    

 Radny Wiesław Kotwica  zapytał o dalsze perspektywy działań na Grodzisku, czy są 

jakieś plany związane z tym odkryciem. 

Burmistrz przybliżył zagadnienie dot. odkrycia archeologicznego na Grodzisku w Lubinie pt. 

„Śladami św. Ottona - najstarszy kościół Pomorza”, co bardzo obrazowo przedstawił  prof. dr 

hab. Marian Rębkowski. Jest to najważniejsze odkrycie na skalę Europy, miejsce  to stało się 

ważne dla nauki i kultury. Docelowo musimy patrzeć na Gminę, jako Gminę turystyczną, 

wątek ten można pociągnąć w kierunku zarobkowo-promocyjnym. Szczególnie, że chcemy 

przedłużyć sezon w Międzyzdrojach, a to za przyczyną różnych takich ciekawostek. Na 
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spotkaniu w Urzędzie podjęto 3 wątki: religijne, naukowe i promocyjne, a my jako Gmina  

odpowiedzialni jesteśmy za dochody i na tym musimy się skupić. Trzeba znaleźć rozwiązania 

architektoniczne (nakrycie szkłem hartowanym). Burmistrz zadeklarował taką opcję, należy 

jednak ponieść pewne nakłady i przystąpić do  stowarzyszenia, które się tym zajmie. 

Dochodzi sprawa pochówku istniejących tam szczątków ludzkich. W każdym razie warto 

poświęcić temu zagadnieniu trochę czasu.  

 Radny Mateusz Bobek  zapytał o spotkanie w ramach gali boksu, jakie są plany 

organizacyjne.  

Najpierw musimy ustalić kalendarz, sponsorów i transmisje TV – powiedział Burmistrz. 

Planowany jest udział  Adamka oraz rewanż o pas mistrzowski zeszłorocznych zawodników, 

ale innych szczegółów nie znamy. 

 

Radny Rafał Wolny poprosił o omówienie spotkania z bezrobotnymi, Burmistrz omówił 

zakres tematyczny informując, że chodziło o realizację projektu dot. zaktywizowania 

bezrobotnych, cykl szkoleń, który zaproponowano miał na celu np. pomoc przy zieleni, 

czyszczenie znaków drogowych, sprzątanie obiektów, chodzi o zaktywizowanie środowiska. 

Planowane jest dofinansowanie spółdzielni, które mogą powstać w tym zakresie. Burmistrz 

jest zwolennikiem wspomagania takiej inicjatywy. 

 

Przewodniczący Rady Michał Sutyła  nawiązał do montowanego filmu o Międzyzdrojach, 

zapytał czy film będzie transmitowany w odcinkach. Burmistrz wyjaśnił, że to firma w 

ramach promocji przygotowuje krótkie filmiki o wątkach przyrodniczych, historycznych, 

inwestycyjnych, sportowych, chodzi o zachęcenie turystów do przyjazdu. Jeśli chodzi o 

szczegóły w dziale promocji są wszelkie informacje na ten temat. 

W związku z brakiem dalszych pytań, sprawozdanie z wykonania budżetu przedstawiła Pani 

Agnieszka Francukiewicz, materiał stanowi zał. Nr 13 do protokołu. 

 

Sprawozdanie inwestycyjne przedstawił Burmistrz, stanowi ono zał. Nr  14 do protokołu. 

W temacie inwestycji głos zabrali: 

Radny Janusz Piłat podniósł problem dotyczący remontu cząstkowych powierzchni 

bitumicznych, zwrócił się z prośbą o to, aby uwzględnić w tym punkcie rozłożenie płyt. 

Zapytał również o realizację inwestycji targowisko miejskie, co słychać w tym temacie.  

Burmistrz rozmawiał w sprawie płyt, zostanie to zrobione. Jeśli chodzi o targowisko, jest 

to inwestycja Spółki, nie miasta . Do przetargu stanęły 3 firmy, umowa została podpisana i 

wchodzą na budowę, inwestycja będzie już  realizowana.  

Przy okazji Burmistrz poinformował, że jest  pozytywna decyzja  banku, jeśli chodzi o 

budowę MTBS. Zainteresowanie na wykup jest znaczne, założone 15-20 % będzie wykonane 

z nadwyżką. Działania zostaną rozpoczęte  w lipcu. 

Radny Kotwica zapytał o realizację Mariny, trwa to dosyć długo, czy jest już termin 

zakończenia dokumentacji. 

Burmistrz poinformował, że założyliśmy wejście na budowę we wrześniu. Wówczas 

wyłonimy wykonawcę. 

 

 Radny Piotr Wójcik zapytał o rozbiórkę budynku przy ul. Norwida, czy zniknie do 

sezonu. Niestety pozwolenia nie mamy, ale obiekt zniknie do sezonu na pewno. 

Radny Michał Sutyła nawiązał do ul. Orlej, czy protesty, które wpływają wstrzymują oferty 

na wykonanie inwestycji.  

Czekamy na pozwolenie na budowę – powiedział Burmistrz, zanim wyłonimy wykonawcę, 

choć mile są widziane dobrosąsiedzkie stosunki.   
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Radny Adam Jakubowski zapytał sprawy dotyczący straży miejskiej: 

-  rozrastają się ogródki gastronomiczne na Placu Neptuna, co roku powiększana jest 

powierzchnia, ma w związku z tym pytanie, czy miasto wydało na to  zgodę.(Gmina nie 

wydała zgody na nic więcej, poza to co było w zeszłym roku, chyba, że są to uzgodnienia ze 

wspólnotą. Burmistrz jednak podkreślił, że na całym świecie są ogródki, jeśli gastronomia jest 

w parterze, pozostaje kwestia sprawdzania, czy uiszczają opłaty stosownie do zajmowanego 

miejsca, Burmistrz skontroluje tę sprawę. 

- kolejny temat to  zdjęcie znaku zatrzymywania się autobusów na ul. Tysiąclecia, wyraził 

pogląd, że parking musi być udostępniony li tylko dla autobusów, a nie może być tam 

samochodów osobowych. 

- Radny zaproponował również, aby na ulicach jednokierunkowych w strefie nadmorskiej 

wymalować ciągłe  linii,  wyznaczając lewą stronę jezdni jako postój. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję poddając pod głosowanie przygotowana informację, za 

przyjęciem opowiedziało się 11 radnych obecnych na Sali.  

 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na rok 2010. 

 

Burmistrz odniósł się do stadionu miejskiego, o tym była długa dyskusja na połączonych 

komisjach, była wówczas  propozycja  zmniejszenia tej kwoty do 123 tys. zł. Osobiście 

rozpoznał to zadanie. Zapoznał się  z oczekiwaniami jednego klubu, jako głównego 

użytkownika stadionu. W związku ze zgłoszeniami  poszczególnych klubów mamy to 

szczegółowo rozpisane. Burmistrz zaproponował, aby pozostawić kwotę, a w umowie 

wyraźnie zapisać, że po każdym miesiącu będą robione faktyczne rozliczenia. Prośba o 

wzięcie pod uwagę tego rozliczenia.  

Zagadnienie zreferował Skarbnik Gminy Agnieszka Francukiewicz. 

Stanowisko  

Połączone komisje opowiedziały się pozytywnie za przyjęciem projektu uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję w której udział wzięli: 

Radny Roman Pawłowski jako inicjator wniosku o zmniejszenie kwoty dot. zakupu usług na 

stadionie, zgadza się z wyliczeniami przedstawionymi przez Burmistrza, miał okazję się z 

tym zapoznać wcześniej, jednak uważa, że jest to wszystko przedstawione w taki sposób, że 

jest to sprzeczne z logiką, gdyż sportowcy  muszą pracować 6 -7 godzin dziennie, wg  

wskazanych wyliczeń. Osobiście będzie jednak przeciwny temu projektowi uchwały ze 

względu na zapisy związane ze zwiększeniem kwoty na ECRB. 

Radny Michał Sutyła zapytał o szczegóły związane z zakupem meleksu na stadion. 

Kierownik ZOŚ nawiązał do konieczności utrzymania płyty boiska wobec częstotliwości jego 

użytkowania, do tej pory robiono to ręcznie. Maszyna będzie również wykorzystana do 

rozstawiania płotków.  

Radny Janusz Piłat przypomniał o zobowiązaniach Firmy Masters, który miał wykonywać tę 

usługę przez pewien czas, czy miało to kiedykolwiek miejsce. Radny uważa, że zakup 

meleksu nie jest chyba najlepszym wyjściem, należy zakupić bardziej profesjonalny sprzęt. 

Kierownik uważa, że płytę trzeba pielęgnować, uznano, że jest to jakaś forma z której można 

skorzystać, biorąc pod uwagę możliwości finansowe Gminy.  

 

Radny Roman Pawłowski odczytał odpowiedz na zgłoszoną przez siebie interpelację w 

temacie utrzymania boiska z której wynika, że takie prace konserwacyjne były wykonywane. 
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Radni Janusz Piłat oraz Michał Sutyła oraz Roman Pawłowski wyrazili pogląd, że należy 

zaplanować w przyszłorocznym budżecie zakup profesjonalnego sprzętu, rozeznając 

wcześniej zagadnienie, nie sięgajmy po półśrodki, szczególnie, że nam przybywa powierzchni 

do utrzymania, boiska, hale sportowe. Wprowadźmy to jako zadanie budżetowe na przyszły 

rok   

Burmistrz podzielił opinię radnych, wnioskując o wykreślenie w ramach autopoprawki 

wykreślenie kwoty 40 tys. zł do czasu faktycznego rozeznania tematu przez kierownika ZOŚ. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawkę zgłoszona przez Burmistrza odnośnie 

wykreślenia kwoty, za którą opowiedziało się 12 radnych obecnych na Sali.  

Całość uchwały wraz z autopoprawką wg zapisu projektu uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 10 radnych, przeciwko opowiedziało się 2 radnych.  

 

Uchwała Nr LII/544/10 stanowi zał. Nr 15,16 do protokołu.  

 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/492/09 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Międzyzdroje na 2010 rok. 

 

Zagadnienie omówiła Pani Skarbnik wyjaśniając, że zmianie ulegają 3 załączniki. 

 

STANOWISKO KOMISJI  

Komisje połączone opowiedziały się pozytywnie za przyjęciem projektu uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w związku z tym, że nikt nie zgłosił się do głosu, 

zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 

10 radnych, przeciwko było 2 radnych przy 12 radnych obecnych na Sali. 

 

Uchwała Nr LII/545/10 stanowi zał. Nr 17,18 do protokołu.  

 

Przewodniczący zarządził przerwę do godz. 14.00  

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady. 

 

10. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel 

Międzyzdrojów” (Britte Maria Wuttke) 

 

Zagadnienie zreferował Radny Michał Sutyła informując, o ustaleniach Kapituły, która 

pozytywnie zaakceptowała zgłoszoną przez grupę 200 osób mieszkańców kandydaturę.  

 

STANOWISKA KOMISJI  

Komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały w tej sprawie.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję;  

Radny Kościukiewicz wyraził wątpliwość co do prawidłowości nazwiska, gdyż spotkał się w 

publikacji z dwu-członowym nazwiskiem, Przewodniczący wyjaśnił, że wniosek jest 

prawidłowy, było to konsultowane. Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod 

głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych obecnych na Sali. 

 

Uchwała Nr LII/546/10 stanowi zał. Nr 19,20 do protokołu.  
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11. Projekt uchwały w sprawie nadania pośmiertnie tytułu „Zasłużony dla 

Międzyzdrojów” (Eryk von Zedtwitz). 

 

Wniosek zostanie nadany pośmiertnie,  został on złożony przez Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. Ostatnio ukazał się cały cykl artykułów w tym temacie. Rada powraca po raz 

kolejny do  wniosku. Gmina jest posiadaczem zbiorów artysty przekazanych przez rodzinę 

artysty.  

 

STANOWISKO KOMISJI  

Komisja zaopiniowały pozytywnie kandydaturę.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w związku z tym, że nikt nie zgłosił się do głosu, 

zamknął dyskusję poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 

12 radnych obecnych na Sali. 

 

Uchwała Nr LII/547/10 stanowi zał. Nr 21,22 do protokołu.  

 

Przewodniczący poinformował o sesji uroczystej na której zostaną wręczone odznaczenia. 

 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

 

Burmistrz wyjaśnił czym podyktowane było wprowadzenie do porządku posiedzenia projektu 

uchwały. Wyjaśnił dlaczego dążymy do zamiany, a nie do sprzedaży, chodzi o to, że Gmina 

nie posiada pomieszczeń dla OPS oraz ECRM i innych istniejących tam  stowarzyszeń. W 

tym celu  dzierżawimy pomieszczenia od FWP, ponosząc z tego tytułu znaczne nakłady. W 

związku z lokalizacją budynku oraz poczynionymi nakładami uznano, że należy wziąć pod 

uwagę ten aspekt, Szczególnie, że FWP chce rozbudować swój hotel Polonia. 

 

Zagadnienie referowała Edyta Konarzewska. 

 

STANOWISKO KOMISJI  

Komisja pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w związku z tym, że nikt nie zgłosił się do głosu, 

zamknął dyskusję poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 

11 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu  obecnych na Sali. 

 

Uchwała Nr LII/548/10 stanowi zał. Nr 23,24 do protokołu 

 

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwał: Nr XLVII/457/ 06 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 25 października 2006 roku o  opłacie targowej oraz Nr 

VIII/62/07 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 5 kwietnia 2007 r., w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej. 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz informując, że w związku z rezygnacją dotychczasowego 

inkasenta, dokonujemy zmiany na tym stanowisku. Poza sezonem właściwie nie ma chętnych 

do zbierania tej opłaty, gdyż są to niewielkie pieniądze.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję w której głos zabrał: 

Radny Piotr Wójcik zapytał dlaczego tak  zwiększył się procentowo udział inkasenta. 
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Burmistrz wyjaśnił, że poza sezonem opłata jest niewielka, stąd rezygnacja dotychczasowego 

inkasenta, zwróciła się osoba, która się tym zajmie, ale na określonych warunkach . 

Radny Pawłowski również uważa, że jest to duża kwota procentowa, ale prawda jest 

taka, że żaden inkasent nie wyegzekwuje opłat bez pomocy naszych służb miejskich.  

 

Radny Michał Sutyła zapytał, jak planuje się rozwiązać sprawę osób handlujących z 

samochodu  na czas budowy targowiska w rejonie ulicy Nowomyśliwskiej. 

Teren ten zostanie ogrodzony – powiedział Burmistrz, będzie możliwość handlu w pasie 

drogowym, docelowo będzie to na zapleczu obiektu nowo pobudowanego. 

Radny Roman Pawłowski wyraził nadzieję, że nie dopuści się do postawienia budek, 

że będzie to typowy handel obwoźny. Burmistrz zapewnił, że nie są przewidziane żadne 

budki. 

Radny Kazimierz Drzewiecki zapytał, czy musimy wskazywać inkasenta z nazwiska                

i imienia. Mecenas odpowiedział, że  jest to możliwe i można w przyszłości tak  zrobić, aby 

nie zmieniać uchwały ilekroć zmieni się inkasent. 

Radny Janusz Piłat obawia się, że posadowienie handlu obwoźnego w tym miejscu nie 

stworzy zagrożenia bezpieczeństwa. 

Burmistrz uważa, że uwaga jest bardzo trafna, ma nadzieję, że zezwolenie jest do końca maja, 

a później zostaną wskazane inne miejsca handlowe. 

Radny Jan Burzyński złoży interpelację w tym zakresie. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 12 radnych. 

  

Uchwała Nr LII/549/10 stanowi zał. Nr 25,26 do protokołu 

 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

w trybie bezprzetargowym (działka  nr 256 o pow. 42 m² ). 

 

Zagadnienie omówiła Pani Edyta Konarzewska, wyjaśniając, że dla użytkowników lokali na 

terenie amfiteatru, proponuje się wydzierżawienie terenu na składowanie odpadów w ramach 

inwestycji gminnych na okres 30 lat. 

Radny Wiesław Kotwica podzielił się refleksją, że fundowanie takiego boksu na odpady w 

takim newralgicznym punkcie jest jednym wielkim nieporozumieniem.  

Pierwotnie śmietnik był  ulokowany za sceną, na wniosek MDK, została zaproponowana 

lokalizacja wewnątrz obiektu, co jest  również  nieporozumieniem, wybrano mniejsze zło. 

Docelowo teren ma być ogrodzony i przykryty siatką. Należy zamieścić  w umowie 

zastrzeżenie odnoście codziennego wywożenia.  

 

Radny Kazimierz Drzewiecki uważa, że każdy obiekt powinien to załatwiać we własnym 

zakresie, tymczasem Gmina funduje dzierżawcom.  

Pani Konarzewska wyjaśniła, że miejsce takie, zgodnie z prawem budowlanym musi być 

zagwarantowane. 

Radny Artur Duszyński  wyjaśnił, że wewnątrz obiektu nie może być śmietnika ponieważ,  

nie ma tam wentylacji. 

Radny Michał Sutyła podzielił się swoją opinią w tym zakresie, lokalizacja śmietnika 

wewnątrz teatru była nieporozumieniem, chyba, że zarządca to rozwiąże. Pomysł jest dosyć 

zwariowany, aby  śmietniki lokalizować w takim miejscu, szczególnie, że jest to dosyć duża 

grupa osób, które prowadzą tam działalność, narażamy się na smród, wywozy itp. Boks jest 

ładnie obsadzony, ale nie rozwiązuje to problemu, pozostają zwierzęta, ptactwo itp. Miejsce 
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powinno być to zadaszone, nie ogrodzone siatką, od środka powinna być pleksi. Radny 

oczekuje, że zostanie to rozwiązane, gdyż w przeciwnym razie będzie wnioskował o zdjęcie 

projektu uchwały.  

 Pani Edyta Konarzewska prosiła, aby Rada się opowiedziała się dzisiaj w tej sprawie, 

gdyż jest to bardzo pilne, a przed nami długi weekend. Można narzucić na spółkę  pewne 

obostrzenia.  

 Podrzuca nam się kukułcze jajo – powiedział Radny Wiesław Kotwica, gdzie była 

spółka wcześniej, dzisiaj każe nam się załatwiać sprawę  półśrodkami. Nie róbmy tego na 

dzisiaj, gdyż zostanie to już na zawsze, radny zaproponował odesłać sprawę do prac w 

komisjach . 

Radny Jan Burzyński zaproponował wzorować się na Hotelu”Amber Balic” i zamieścić 

śmietnik wewnątrz  ziemi. Skoro spółka zrobiła błąd, niech to rozwiąże - powiedział  radny 

Kazimierz Drzewiecki.  

Spółce  została przekazana  1630 m + fragmenty terenów utwardzonych. Projekt się zmienił, 

dlatego w ramach gminnych nieruchomości należy to uregulować.  

Burmistrz uważa, że jeśli przekażemy teren Spółce, wówczas możemy od spółki wymagać, 

aby to wykonała. Lokalizacja  została wyprowadzona z amfiteatru, celem zrobienia toalet na 

które odbył się przetarg i miasto będzie rocznie otrzymywało  z tego tytułu 40 tys. zł. rocznie, 

natomiast w budynku byłby zapach mało ciekawy. 

Radny Roman Pawłowski podkreślił, że problem śmieciowy jest ogólnie znany, codzienne 

wywożenie śmieci jest bardzo kłopotliwe i obciążające, dlatego podejrzewa, że będą uwagi w 

tym zakresie. 

Burmistrz proponuje takie rozwiązanie na  ten sezon, do końca tego roku, a później coś 

postawimy, jeśli zobaczymy jak to funkcjonuje. Koszty z tego tytułu będzie pokrywała spółka 

( ogrodzenie i zabezpieczenie). 

 

WNIOSEK śmietnik w trybie natychmiastowym ma być przez Spółkę  zabezpieczony poprzez  

zadaszenie i zabezpieczenie  przed zwierzętami.Za wnioskiem opowiedziało się 12 radnych 

obecnych na sesji. 

 

Burmistrz zaproponował autopoprawkę, poddając pod głosowanie paragraf 1, po słowie 

promenada – 31 XII 2010 r., za wnioskiem opowiedziało się 12 radnych. 

Biorąc pod uwagę ostatnie rozstrzygnięcia wojewody, obawia się, że uchwała może zostać 

uchylona, jak zasugerował Radny Roman Pawłowski, w związku z czym Burmistrz 

zaproponował zdjęcie z porządku posiedzenia projektu uchwały, biorąc pod uwagę wniosek 

Rady, wie czego ma pilnować.  

Wniosek Burmistrza o wycofanie poddano pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 

12 radnych obecnych na sesji, projekt stanowi zał. Nr 27 do protokołu. 

   

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (działka 

nr 10 o pow. 426 m²). 

 

Zagadnienie referowała Edyta Konarzewska  

Projekt nie został  omówiony przez komisję  

 

Na pytanie radnego, kiedy nastąpił podział działki i czy mieszkańcy wyrażają zgodę, Pani 

Konarzewska odpowiedziała, że najprawdopodobniej w latach 80, właściciele nieruchomości 

wnieśli o działkę na poprawę nieruchomości, ale jest to działka samodzielna i nie widzi się  

możliwości, aby ją przekazać  na poprawienie warunków. Właściciele mogą stanąć do 

przetargu. 
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Przewodniczący zamknął dyskusję, podając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 9 radnych, przeciwko był 1 radny, wstrzymała się od głosu 2 osoby.  

 

Uchwała Nr LII/550/10 stanowi zał. Nr 28,29 do protokołu 

 

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (działka 

nr 243/1 o pow.  245 m²). 

 

Działka nie posiada dostępu do drogi publicznej, powiedziała Pani Edyta Konarzewska, 

właściciel  Światowida 14 była zainteresowany nabyciem na poprawienie warunków, dzisiaj 

jest więcej współwłaścicieli i nie znamy opinii wszystkich. Stąd sprzedaż  w drodze 

przetargu, a zainteresowani przystąpią do przetargu. 

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 12 radnych obecnych na posiedzeniu  

 

Uchwała Nr LII/551/10 stanowi zał. Nr 30,31 do protokołu 

 

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (działka 

nr 243/4 o pow. 393 m²). 

 

Działka znajduje się  przy Światowida 10 wykorzystywana jako zaplecze, działka została 

wydzielona i ma swój dojazd, stad propozycja sprzedaży na podstawie decyzji o warunkach 

zabudowy. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 12 radnych obecnych na posiedzeniu  

 

Uchwała Nr LII/552/10 stanowi zał. Nr 32,33 do protokołu 

 

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (działka 

nr 395/5 o pow. 771 m²). 

 

Zagadnienie omówiła Pani Edyta Konarzewska wyjaśniając, że działka jest przeznaczona do 

sprzedaży w trybie bezprzetargowym na poprawienie warunków. Teren stanowi użytek 

drogowy.  

Przewodniczący otworzył dyskusję, w które głos zabrali: 

 

Radny Adam Jakubowski zauważył, że ta działka została już podzielona, gdyż poczynione są 

inwestycje, czy nie jesteśmy stawiani trochę pod ścianą z podejmowaniem decyzji, skoro to 

się już dokonało. 

Burmistrz wyjaśnił, że wolą Rady była sprzedaż, kwestią sporną była jedynie wycena, skoro 

wszyscy to akceptują to mają świadomość, że zostanie to sprzedane, choć  faktem jest, że 

może zbyt szybko zaczęli inwestować. 

   Radny Wiesław Kotwica jest przeciwny sprzedaży drogi, uważa, że dajemy ludziom działkę 

która powinna być drogą i ułatwiać swobodny dostęp. Nie powinniśmy tego robić, 

szczególnie, że jest to naturalny przejazd i pewien ład. Jest zdecydowanie przeciwny, gdyż 

właściciel postawi sobie zakaz i nic się z tym nie zrobi, ponieważ jest to ich własność,  to nie 

jest dobry sposób, tylko tyle, że Gmina nie ma obowiązku utrzymania. 
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Radny Jan Burzyński jest przeciwny tej sprzedaży, uważa, że powinna być tam bezpieczna 

droga z chodnikami. 

Burmistrz wyjaśnił, że łącznik został wybudowany zgodnie z przepisami i zgodnie z 

obowiązującymi normami. Marzeniem Gminy jest, aby sąsiedzi się dogadali i kupili drogę, 

gdyż Gminie odpada jej obsługa. Wszyscy  w tej grupie są zainteresowani kupnem. 

Radny Roman Pawłowski jest zaskoczony przebiegiem dyskusji, uważa bowiem, że na tej 

ulicy nigdy nic nie zrobimy, ani nasze dzieci. Tam nigdy nie będzie drogi . 

Radny Janusz Piłat wyjaśnił, że teren ten nie jest łącznikiem strategicznym. Uważa, że jest 

tam trzech właścicieli nieruchomości i wszyscy są  zdeklarowani do zakupienia ponieważ jest 

tam bardzo ciężka sytuacja w sezonie. Poza ty właściciele, którzy wykupią drogę mają 

obowiązek jej  utrzymania, gdyż muszą stworzyć dojazd do działek. 

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 9 radnych, przeciwko 2 radnych, wstrzymała się 1 osoba. Uchwała przeszła. 

 

Uchwała Nr LII/553/10 stanowi zał. Nr 34,35 do protokołu 

 

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

w trybie bezprzetargowym  (działka nr 230 / 24 o pow. 180 m² i działka nr 239/25 

o pow. 49 m²). 

 

Pani Edyta Konarzewska wyjaśniła, że działka jest przeznaczona do wydzierżawienia na 20 

lat, chodzi o działkę 209 m 2  przy ul.  Krasickiego z przeznaczeniem na wybudowanie 

obiektu o funkcji gastronomicznej(w projekcie jest błąd drukarski , który należy skorygować). 

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 11 radnych, przeciwko 1 radny, wstrzymała się 1 osoba. Uchwała przeszła. 

 

Uchwała Nr LII/554/10 stanowi zał. Nr 36,37 do protokołu 

 

20.  Interpelacje radnych.  

 

Odpowiedzi na interpelację odczytał: 

- Roman Pawłowski, 

- Jerzy Burzyński. 

Interpelację złożyli; 

- Radny Jan Burzyński  

- Radny Kazimierz Drzewiecki  

 

Przewodniczący zamknięto punkt porządku. 

 

21.Zapytania i wnioski radnych i komisji. 

 

1. Przewodniczący odczytał pismo Stronnictwo Demokratyczne, które informuje o 

swojej działalności i adresie siedzib. 

2. Pismo Jana Burzyńskiego dotyczące zmiany składu osobowego Komisji 

Mieszkaniowej, zał. Nr 37  

3. Zapoznał radnych z rozstrzygnięciami nadzorczymi zwianymi z uchwałami Rady 

Miejskiej, są takie 4 rozstrzygnięcia uchylające podjęte uchwały w wyniku naruszenia 

prawa.  



 14 

Zapytania do Burmistrza skierował Radny Jan Burzyński odnośnie  posadowienia namiotu 

przy Gabinecie Figur Woskowych oraz podjął sprawę opieki nad rodzicami, czy córka 

zamieszkująca z matką ma obowiązek sprawowania nad nią opieki  zał. Nr 38 i 39. 

Namiot powstaje na prywatnej działce bez zgody Gminy, powiedział Burmistrz, jest  

zgoda starostwa, a Gmina  cierpi  jedynie na wizerunku. Mamy związane ręce w tym zakresie. 

 

Radny Piotr Wójcik zaproponował, aby spróbować zadziałać na zasadzie wydania pozwolenia 

na alkohol. 

 

Radny Janusz Piłat poruszył sprawę związaną z remontem chodników, czy  przy tym 

szczątkowym remoncie chodników będzie możliwe takie zgranie prac, aby założyć podłącza 

do telewizji kablowej.  

Burmistrz ma nadzieję, że będzie  możliwa taka synchronizacja. 

 

Przewodniczący zapoznał radnych z korespondencją Rady Miejskiej; 

- Pismo pani Peryt dot. wyjaśnienie statutu działki, 

-  rozstrzygnięcie nadzorcze odnośnie stref płatnego parkowania.  

 

Radny Mateusz Bobek zapytał o plany związane z uregulowaniem przebieralni na plaży. 

Burmistrz zaproponował, że możemy zwrócić się do firm reklamowych  z takim zapytaniem, 

czy są zainteresowani  w zamian za reklamę.  

 

Radny Janusz Piłat nawiązując do rozstrzygnięcia w sprawie stref płatnego parkowania 

uważa, że można zauważyć  pewne zaniedbania pracowników w zakresie przygotowania 

projektu uchwały, obawia się, że te strefy mogą nie zaistnieć.  

 

- pismo Pani Ewy Piechoty, która nawiązuje do szamba, które nie zostało usunięte.  

- pismo z informacją odnośnie wniosku firmy ARKADIA odnośnie nabycia prawa własności. 

 

Radny Rafał Wolny zapytał o obiekt straży granicznej, co się dzieje z uzgodnieniami w tym 

zakresie.  Poza tym ktoś tam wyciął  krzaki na  wydmach,  ładnie to wygląda, czy  można 

kontynuować dzieło. 

Burmistrz poinformował o piśmie, w którym mowa jest o zgromadzonych środkach                  

i przeprasza za opóźnienie w tym zakresie, pismo zostało odczytane przez Burmistrza. 

 

Przewodniczący zwrócił uwagę na zniszczone ogrodzenie  na placu zabaw, które należy 

naprawić. 

 

- pismo Stowarzyszenia Demokracji Lokalnej , informacja o badaniu sprawy przez Kolegium 

nie stwierdzając naruszenia prawa. 

Burmistrz odczytał rezolucję  Rady Miejskiej z Krakowa odnośnie  prześladowanych 

Polaków na Białorusi z prośbę o wyrażenie dezaprobaty w tym zakresie. 

 

Przewodniczący przypomniał o złożeniu oświadczeń majątkowych , gdyż kończy się termin. 

 

20. Wnioski i skargi Mieszkańców Gminy. 

21. Zakończenie sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący zamknął sesję Rady Miejskiej.  

Protokółowała 

Mirosława Nurkowska 
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